
DODATEK č. 2 SOD – Venkovní hrací prvky, MŠ Větrník, Říčany
strana 1

DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. SOD/00228/2022/OIÚ
Dodávka a instalace venkovních hracích prvků včetně dopadových ploch,

MŠ Větrník
uzavřené podle § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů

ÚČASTNÍCI SMLOUVY:

Objednatel: Město Říčany

se sídlem: Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany

zastoupený: Ing. Davidem Michaličkou, starostou

IČ: 00240702

bankovní spojení: KB Praha, a.s., pobočka Říčany, č.ú.

dále jen „objednatel“

Zhotovitel: S.O.S. - DEKORACE, s.r.o

se sídlem: Dobronická 1256, 148 00 Praha 4 – Kunratice

zastoupený: Jakubem Olbertem, jednatelem

IČ: 27119432

bankovní spojení: Česká Spořitelna a.s.

č. účtu:

dále jen „zhotovitel“

PREAMBULE

1. Smluvní strany se dohodly na znění tohoto dodatku č. 2 (dále jen dodatek) k SOD č.
SOD/00228/2022/OIÚ uzavřené dne 31.3.2022 mezi shora uvedenými účastníky smlouvy.

2. Realizace dle této smlouvy je součástí dotačního projektu - „Rozšíření kapacit MŠ Říčany, Výstavba
nového objektu MŠ Větrník, Říčany“, registrační číslo CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_041/0005230, v rámci
Integrovaného regionálního operačního programu

I. Předmět dodatku
1. Předmětem tohoto dodatku je změna části předmětu plnění díla a s tím související změna ceny díla

a změna doby plnění. Z důvodu nemožnosti plnění odůvodněných v dodatku č. 1 a zejm. pak z důvodu
nevhodných klimatických podmínek (dlouhodobé sucho a vysoké teploty) v průběhu trvání této



 
 
 
 
 

 

DODATEK č. 2 SOD  – Venkovní hrací prvky, MŠ Větrník, Říčany
  strana 2 

 

smlouvy, nebylo dosud možno založit trávník na zahradě MŠ dle požadavku smlouvy, tj. travním 
osivem.  S ohledem na nezbytnost zprovoznění MŠ včetně co největšího rozsahu zahrady nejpozději 
do 31.8.2022, byl pro zatravnění části zahrady, na základě požadavku objednatele, zvolen namísto 
osevu travní koberec. Toto opatření umožní využívat zahradu v dřívějším termínu – 5-10 dní po 
položení. 

 

II. Předmět plnění 
1. Z důvodu uvedeném v článku I., odst. 1. tohoto dodatku, se smluvní strany dohodly, že na maximální 

plochu zahrady, jejíž využití není limitováno realizací stavebních úprav zabraňujících dalšímu sesuvu 
svahu v důsledku vydatných dešťů, bude, namísto založení trávníku osevem, položen travní koberec.  
Jedná se o plochu 600 m2, převážně východní části zahrady, tak jak je vyznačeno v Situaci, která je 
přílohou č. 1 tohoto dodatku. Rozsah prací je vymezen změnovým listem, resp. rozpočtem, který je 
přílohou č. 2 tohoto dodatku.  
 

III. Doba plnění a dodací podmínky 
1. Z důvodů změny plnění dle tohoto dodatku a z důvodu projednávání této změny v průběhu kterého 

nebyly práce vykonávány, se smluvní strany dohodly na prodloužení doby plnění o 2 pracovní dny, a 
to takto: 

Článek 1. odst. a) nově zní takto: 
Zhotovitel se zavazuje etapu č. 1 – východní část hřiště řádně provést a protokolárně předat 
objednateli do 89 pracovních dní ode dne nabytí účinnosti této smlouvy o dílo. 

 
2. Plnění v rozsahu tohoto dodatku č. 2, které je součástí etapy č. 2, bude dokončeno a protokolárně 

předáno objednateli do 89 pracovních dní ode dne nabytí účinnosti této smlouvy o dílo. 
3. Termín plnění stanovený v článku 1. odst. b) smlouvy – západní část hřiště - se s výjimkou uvedenou 

v předchozím odstavci nemění. 

 
IV.  Cena díla 

1. Původní cena díla dle smlouvy o dílo, ve znění jejího dodatku č. 1, byla dohodou smluvních stran 
stanovena v čl. IV. odst.1. smlouvy ve výši:  

 Kč bez DPH DPH Kč včetně DPH 

Celková kupní cena 
 

1 311 288,94 
 

275 370,68 
 

1 586 659,62 
 

2. Celková cena vícenákladů dle tohoto dodatku činí: 271 500,00 Kč bez DPH - viz příloha č. 2 tohoto 
dodatku – změnový rozpočet. 

3. Celková cena méněnákladů dle tohoto dodatku činí: 25 200,00 Kč bez DPH - viz příloha č. 2 tohoto 
dodatku – změnový rozpočet 

               Celkové navýšení ceny díla dle tohoto dodatku: 246 300,00 Kč bez DPH. 
4. Z důvodů shora uvedených se smluvní strany se dohodly, že se cena díla uvedená v článku IV. odst. 

1. smlouvy mění a nově zní takto: 
 Kč bez DPH DPH Kč včetně DPH 

Celková kupní cena 1 557 588,94 327 093,68 1 884 682,62 
 



 
 
 
 
 

 

DODATEK č. 2 SOD  – Venkovní hrací prvky, MŠ Větrník, Říčany
  strana 3 

 

 

V. Ostatní ujednání 
1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčené zůstávají v platnosti a nezměněné. 
2. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru 

smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR.  
3. Tento dodatek je, v souladu s požadavky zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

podepsán všemi smluvními stranami elektronicky. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek 
bude zveřejněn zákonným způsobem. 

4. Obě smluvní strany souhlasně prohlašují, že obsah a rozsah tohoto dodatku je jim znám a s jeho 
obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv 
vedeném Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku SOD v 
registru smluv zajistí město Říčany. 

6.  Rada města Říčany schválila uzavření tohoto dodatku na svém jednání konaném dne 25.8.2022 pod 
číslem usnesení 22-40-029. 

 
 
 
 
 
Přílohy tvoří nedílnou součást tohoto dodatku:  
1. Situace plochy hřiště pro travní koberec  
2. Změnový list č. 2 

 
 

 
V Říčanech       V Praze 
 
 
za objednatele                                                              za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
Ing. David Michalička                Jakub Olbert 
starosta města Říčany                                                          jednatel 

 

Jakub 
Olbert

Digitálně 
podepsal Jakub 
Olbert 
Datum: 
2022.08.31 
14:43:11 +02'00'

Ing. David 
Michalička

Digitálně podepsal 
Ing. David Michalička 
Datum: 2022.09.01 
13:24:57 +02'00'





SOUPIS PRACÍ

Stavba: MŠ Větrník - doplnění travního koberce

Objekt:

Soupis: Doplnění travního koberce

Zhotovitel: S.O.S. - DEKORACE, s.r.o., 27119432

Místo: Říčany Datum: 23.08.2022

ČP TV Typ položky Kód položky Popis MJ Množství J. cena Celková cena

Náklady soupisu celkem 271 500,00

1 K HSV 181411151
Založení parkového trávníku travním kobercem pl do 1000 m2 v rovině a ve 
svahu do 1:5

m2 600,000 105,10 63 060,00

Ruční pokládka travního koberce a konečná úprava položeného travního 
koberce ( začistění, zaválcování a zálivka )

2 K HSV 182351023
Rozprostření ornice pl do 100 m2 ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 200 mm 
strojně

m2 600,000 93,80 56 280,00

Příprava terénu pro podkladní zeminu se zhutněním ( urovnání, odstranění 
kamenů, kořenů a nečistot) a Ruční rozprostření zeminy na realizované ploše,  
její příprava pro pokládku travního
koberce ( uhrabání, zhutnění )

3 M HSV 10364100 zemina pro terénní úpravy - tříděná t 48,000 920,00 44 160,00

4 M HSV 00570010 koberec travní m2 600,000 180,00 108 000,00

MŠ Větrník



,z=

*E

?

lE

1!
IE
L-

a

tr

:
!

?

:

c

f

9

2

o

s

-F
8B
Es

;5
5a

9g

Ei

6o
?=

a

!
.=2e
U

o

dU
F

-Ent-l | _qlll_i | =

srE.EF;
I { cqr g i ! EiE = - :;

. EE -3€ re! a> _6 > '!P
.= ;g $ # E EEY e :.h E e P .I5u.l A iE 3 E p E'3

? s 3F ,E S I 8E
z

+x

-i \
:E
Gd g

e1

d9

=Fo
tr

=2
N
IJJo

+

f\,s
R
^v\S

Y

lil

!

l"l-ll-l

E

rt

*

E

a
E E E

a
I

I

.l-l t"t"l"t-1"
t-t-t't-l-

\\



\

I

\\
\
l

! i a
LI


